YL

From:

Sent: Wed 4f22a’2020 73 36 07 PM

Subjectt VERTROUWELIJK: Update Finance LCH, 22 april
Received: Wed 4/22/2020 7:36:17 PM

Beste allemaal,

Vandaag een dag met veel grote orders. Meest in het oog springend zijn de orders afgesloten met Relief goods (#40 min.
mondmaskers ad. € 100 min.), (4JEEIEE] mondkapjes) en Auping {m mondkapjes). Ook is er een nieuwe categorie
aan het overzicht toegevoegd ‘spatschermen’ waarvan er vandaag #100.000 zijn besteld.

Nb. Het percentage vooruitbetalingen is in het overzicht gezakt t.o.v. gisteren. Dit percentage geeft géén goed beeld van de
werkelijkheid. De order Relief goods is nml. op basis van 100% aanbetaling gesloten. Per deellevering dient eerst 50% dient te
worden aanbetaald waarna de tweede helft wordt betazald na gereed melding in fabriek. Door de relatief lage eerste deellevering
en dus aanbetaling zakt het percentage aanbetaling van 37% gisteren naar 30% vandaag en zal deze stilg'en naar ~50%.

Finandal flow Financial Inflow Ilinndal outflow| prepald *1
Funding from VWS € 200.000.000

Invoice amount ind VAT from approved and delivered orders € S8.736315

PrePaid orders and payments for del iverad goods 1E7.881672
Payments 22 April (new orders & deliverad goods) €‘ 17.910217
Total amount pald € 185791889

Tobe payed when délivired £ 36sea407

[Amount left for orders ¢ -3182.7E:5

|Amount left for pay (cash) € 1anani]

Total #articies ordered 416.613.030

[Total order amount (exd VAT, ind Samount) £ S04

& For detalls see toble below

aF
i

Artid e from orders LOH [not VIWS) T PAmces  OvdensLOH[notVWS)

L FFPZmaskess fincl FFPL) SHEND 1 FFPZmaskersfing. FFRY € 225206083 © A0 TR0 € BSBAE € ILELSE

2 Chirprgixche maghe s 2R TRAR AN 2. Crirurgische mashers € 357RME 1 W€ 19EE € msu

3 Propcte pasen SBTUAD 3 Prgecignma €UIWIOO0 FITIE U0 € RIS & MMM

4 Sperbeiten 154D LSpebeilen € iieee € I3 e LaEsu

3 Schomen |verpaiing 300 U000 5 Schomen (verm kdng 100) € smany oot € - & Lan

& Lange handschoenen 1S540 6 Lange handchosnen € 11197732 ¢ 5 € A2 € MLXN00d

Ta. Amies medium metnasopha fyfa Sl 15MED  JaAmesmedum metnasopharyrx sweb € LEJEASS € 3|e7 € Luap

To. Nasophary rs swak SO00  Th Nasopharyne swab € R0 € 18136 & @5

Te Kewl awab D400 Tc Neel swab € 152087 € o & Inam

T UTM of Gl o v 30000  Fd UMl Gl¥-median € 13332000 € TMTO &€ ATID

8 Spatschermen DO B Transporticten € L6150 € 3 & Lomew

Endtotes! 4563000 ELOscibutiekosen € 138 € i34 € Lo
$Q Faciiinaire kasten < Damg € 1mes € L0mN4s
P Spatschermen < 295000 € 00 € IWI0
Eingrom sl LM 11071 {DAMED { STHNMS

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Locatie AMC | Meibergdreet 9, 1105A7 Amsterdam
8 (0o Y

Atwezig:

wavw. amsterdamume.nl

ven: IR
Verzonden: woensda 22 april 2020 9:01
Aan: (10)(2e)
CC: B EEI @ medig.com;
Onderwerp: RE: VERTROUWELINK: Update Flnance LCH, 20 april

(10)(2e)

@Ichulpmiddelen.nl

;@zilverenkruis.nl; m@lchulpmiddelen.nl

(10)(2e)
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Beste allemaal,
Excuses, de email van gisteren liet niet de juiste draaitabel van aantallen zien. Hierbij de juiste gegevens.
Er is gisteren aan orders bijgekomen:

order leverancier product aantallen orderbedrag incl BT
LCH2020-0145 Oceanz 7b. Nasopharynx swab 309.000 € 665.524
LCH2020-0146 Sinopharm Holding Chongging Tair 3. Protectiejassen 10.000.000 € 45.363.636
LCH2020-0147 BeNice 1. FFP2 maskers (incl. FFP1) 100.000 € 393.250
totaal 10.409.000 € 46.422.411
R roreisl flow Financalinflow |[Fromcisl cutflow | % prepaid *1 B Queders.
Fundmg from VWS € 150.000.000 % A7
Pvoie amount incl VAT from approved ard deiivered orden € AL 23450
Prefad orders avd mmyments far delvered goods € lassesu
Foprents 21 Aol fnew orders & defivered gonds] [ 22004 831
Tew amoanzald € lEmen
Tssezaved whendelversd € JaLallEm
|Armount left for arders L 1 6L 24 5T

payments (@) £ e En
Total# articles ordered a4 453 030
[Totsl order amount lexci VAT, incl § amounmt] € 393.065. 676

- o de i se cable be i R e———

&

Artides fromorders ICH(notVWS) | -7 #Arides  Orders ICH[notVWS) <
1. FFP2 maskers (incl. FFP1) 38.818.200 1 FFP2 maskers(incl. FFP1) € B8.796.08 " M42097500 € 5317465 € M1
2. Chirurgische maskers 2R 78472150 2 Chirurgische maskers 2R € 357M348 5 711977500 € 2988263 £ 3B
3. Projectiejassen 65.661.200 3 Projectiejassen € 2814018 517256245700 € 93M.971 € 250.81!
4. Spatbrillen 2578480 4 Spabrillen € 23679% € 3734 ¢ 240
5. Schorten (verpakking 100} 10.300.000 5. Schorten (verpakking 100) £ 561277 5 617200000 € - £ 56L
6. Lang = handschoenen 141705400 6 Lange handschosnen € 9805712 5 E7905 € 3202 £ 9B
7a. Amies medium met nasopharynx swab 1.544 600 Ta. Amies medium met nascphayruswa € 1828468 £ 3857 € 21!
7b. Nasopharynx swab 599 000 To. Nasopharyr swab € 768220 £ 1613% € oo
7c. Keel swzb 474000 7o Keelswz € 10 € &O3I®E B
7d. UTM of GLY-medium 3.310.000 7d. UTM of GLY-madium € 3532000 € 7470 € 4
Eindtotaal 38463030 80, Transportkosten € 206160 € 2B £ 206
El. Distributiekosten € 7.338 € 1541 € i
90. Fad litaire kosten € 874842 € 177608 € 105
Eindtotaal € 393065676 51170681565 € 1922787 €410

var: I

Verzonden: dinsdag 21 april 2020 21:24

minvws.nl>; m m@amsterdamumc.nb;

Onderwerp: FW: VERTROUWELIK: Update Finance LCH, 20 april

Beste allemaal,

Hierbij de cijfers van dinsdag 21 april. Er is vandaag één grote order voor isolatiejassen getekend (10 min stuks ad, $ 49,900.000).
Een andere lead, waarover wij VWS hebben geinformeerd, is on hold gezet i.v.m. met uitkomsten vanuit een krediet check.
Met m;m spreken wij af dat wij vanaf vandaag VWS informeren over orders > 5 miljoen nadat er vanuit LCH goedkeuring

is verkregen.

Nb. Het totaal bedrag dat tot gisteren uit stond aan orders is gewijzigd door het doorvoeren van correcties en omissies in oude
arders. Wij streven naar continue verbetering van de aangeleverde informatie.



Finandial flow Finandial Inflow [Financial outfl % id*1 #Orders
Funding from VWS € 150000 000 I 147
Irvoice amount incl VAT from approved and delivered orders € 412.263.547

FrePald orders and payments for delivered goods € 143866841

Paymants 21Apn| (new orders & delivered goods) C 24014.831

Tetal amount paid € 167.881672

To be payed when delivered € 244411875

|Amount left for orders € 262291547

IAmount la ft for paymants (cash) € -17.88L672

Total# amicies ardered 334353 030

Total order amount [exd VAT, incl S amount) € 393 065.676

== Fordetoils see table below

Arddestrom crders LCH [not VW 5) -

L FPP2 maske s (ind. FPPE)
2 Chirurgische maskers 28
3 Pregectejasmn

A Spereslien

S Schorten (ve rpakii ng 300)
& Langs handichoeren

Ta. Amiagmacium metnspharynx feab
To. Nasopharyrx swa b

e kel swak

Td UTM of GLY-m dium

€ rdtoteal

Met vriendelijke groet,

T
Afwerig:
AW
Val 0)

Verzonden: maandag 20 ap

@ Amides

38718200
TRATLLSD
SS66L200
1578480
10300000
141708900
1544800
599000
4ja0m
3310000
BAIA00

Locatie AMC | Meibergdreef 9, 1105AZ Amsterdam
T amc.uva.n|

OrdersLCH [not VW 5}

L FIP3 mashe s fincl. FFE)
2 Chirurgische mascers 2R

i Prgesteassen
4 Spatbrilen

& Schorten [verpaticng L0}
& lange handzchoanen

7o Amiesmadum met ASISDRISY AR D3l
7o, Nasophary s swak

TeKeel vl

T UTM of GLY-medium

B0, Trarsporthoste n
B D sributiehssten
0. Facilitaive bosten
Endtotasl

Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

Onderwerp: VERTROUWELIK: Update Finance LCH, 20 april

Bestemen m

Wederom veel dank voor de snelle respons m.b.t. de orders > € 5 miljoen. Dat waren er vandaag slechts twee maar wel vcclrm

[ isclatiejassen enfEDESEmondkapjes enfIIDEDM dol lar. Hierbij de cijfers.

Nb. Het totaal aantal orders is flink gestegen ten opzichte van afgelopen vrijdag i.v.m. 20 orders voor facilitaire kosten.

0 € 537465

L3
€
€
€

€
L 1
L4
€
€
:
i
€
3
€

1100548
sarseeil
250 E15.153
acm
LeR7
806,000
13200
05548
e
470
2061 5
a.e80

1062 445
4022235407

amsterdamumec.nl>;
medi ,com);] m@amsterdamumc.nb;

YL



Finanaal flow Financial irflow [Financial outflow | % prepaid *1 W Orden
Funding from VWS < 150.00C. 000 5% 124
Invoice amount ind VAT from approved and delivered orders € 358080372
PraPaid orders and payments for delivered goods 112750.084
Payments 204 pril (new orders &delivered goods) 32147684
Towml amoun: paid 4 124 897.728
To be payed when delivered € 213182643
{Amount left for orderns € -18080.372
|Amount left for p {cash} € 5.100.272
Total ¥ articks ordened
Total order amount (exc VAT, ind $ smount) L
= For details see Hbie below AT
-
Anides from orders LCH (ot VWS) LT warides  Orders LOH fmet VWS #,.
L FFF2 mankecalincl FRPL ENBXN0 L FFP2masken lincl FFPL) € BRATLON © A STEO0 € SM4SNS € 937208
2 Chirurgische mask s 30 WAL 1 Gvinsgache mmkes B € BImME 7 € 2988263 € 38766611
1 Projectiejamen SEEELNC A Pojectiejamen 19605 © D€ 3374971 £ 05451517
& Spatbeilien 2640 & Spetbelen € ramoam € 62566 € 13529
5 Schamten [verpack g 100 W00 5 Schonten ivepatiing 100) € SenTH 5 € € S8R5
& Lange amdscmenen LLNSAL 6 Laage handmhoeren € s g € il € 980800
Ta Amiet medum met macpharyts twal L5860 Jo. Amiesmediummetamcpharyrxowat € 2 LEN A6 € 3854977 € 1n2ax
To. Nasopha rynx sweb 0000 o Nasopharyu smab € 2 € 452 ¢ sa0m
T Kool wab N £ mmom € 40338 € ;M
. UTM A GlY-medum 330000 54 UTMol GL¥-medium € aseom € IR0 € ATATX
Fndiotas 154080 B0 Transportkosten € amm\man § € € amian
Bl Cmeibutiseones € € 181 € BREC
B0 Facd inei re ksgtes € € 177804 € 1052as%
Gindtotaal € 150 410066710 £ MEADEOITY

Met vriendelijke groet,

Locatie AMC | Meibergdreef 9, 110542 Amsterdam
: | E: ame.uva.n|

T

Afwezig SETTEIN

A

Beste [EIET = EHED
Hierbij een update van de cijfers. Zoals gemeld hebben we 5 orders boven de drempelwaarde van € 5 miljoen uitgezet.

Doordat een aantal eerdere orders zijn aangepast en vooruitbetalingen zijn verwerkt en opgenomen in nieuwe orders sluiten de
cijfers (Prepaid orders) niet meer aan op het overzicht van gisteren, De oude orders zijn hierdoor gesloten.

Zoals eerder medegedeeld is de verwachting dat het % vooruitbetalingen zal stijgen naar circa 40-45%.

YL
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Financlal flow Financlal inflow |Financlal outflow| % prepaid *1 #Orders
Funding from VWS € 150.000.000 3% 117
Irvod ce amount incl VAT from approved anddelivered orders € 306241 256

PraPaid orders and paymants for delivered goods i 86.188941

Payments 16 April (new orders & delivered goods) € 26561143

Total amount paid € 112750084

To be payed when delivered L 193491 212

\Amount |eft for orders € 156 41.26

\Amount |eft for payments (cash) (3 37.249.916 |

Total # articies ordered 305664 080

[Total order amount (excl VAT, ind $amount) € 287306320

=> For decolls see roble below

“6
&
Articles from orfers LCH{not VWS] -7 #Artices  OrdersLCH [not VWS) #8"
1 FFPZ maskars (ind. FFP1) 31218200 1. FFP2masken (ind. FFP1) € sr1sn
Z Chirurgische maskers 2R 67472150 2 Chirurgische maskers R € 34839338
3. Projectiejassen 45671200 3. Projectiejussen € 159848521
4 Spatbrillen 21673480 4 Spatbrillen € € € 2552564
5. Schoren {verpakking 100) 10300000 5. Schorten (verpakiing 200) € o € € S61270
& Llange handschoenen 181705400 6 Lange handschoenen € L € 980008
Ta. Amies medium met nasophannx swab 1.544.800 7a. Amiesmediummet nasopharyrxswab € 1828452 € 38977 € 2212840
Tb. Nasopharyne swab 2390000 7b. Nasopharynx swab L 4 218.200 L4 4s8n ¢ 264022
7c. Keel swab 474000  Fc. Keel swab € 192,092 € @03« 232431
Td. UTM of GLY-medium 3310000 7d. UTMof GLY-medium € 3532000 € 740720 € 473920
Eindotasl 305.664.030 30 Transporteosten € 4123312 5 - £ - £ 413312
81 Distributigkosten L4 7332 £ 1541 € BERD
. Facilitaire kosten € 220137 € 45229 € 256,366
Eindiotaal € 287.306.320 5100 EVRIGE S € 18934976 € 306.241.29

Een fijne avond en goed weekend.
Met vriendelijke groet,

\il Amsterdom UMC

Universitair Medische Centra

Locatie AMC | Meibergdreef 8, 110547 Amsterdam
H E: ame.uva.nl

Adwezig SEEEN

waww.amsterdamume.nl

I B o rsterdamume.ni>;

H2e) [ amsterdamumc.nb;m
@ minvws.nl

Beste [IE e n [EES

Vandaag 1 order boven de drempelwaarde van € 5 miljoen. Daarnaast nog 6 orders van kleinere omvang. Zie onderstaande
samenvatting.
Morgen verwachten wij weer een aantal grote orders en hopen jullie daarover tijdig te kunnen informeren.



Finandal flow Financial inflow | dal outflow | % prepaid *1 # Orders
Funding from VWS € 150.000.000 3% 108
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders € 2540847

PrePad orders and payments for delivered goods € 715.715.431
Payments 16 April (new orders & delivered goods) € 12268942

Tetal amount paid € B7988373

Tobe payed when del iverad € 158420104

\Amount left for orders € 95908478

{Amount left for (cash) € 62.01L.627

Total #artides ordered 21.548130

Total order amount [excl VAT, incl 5 amount) € 7584100

a7 For details see rabie below “1:prepoid / invoice In

Armicles from orders LCH [not VWS) |-¥  pArmicles  OrdersLCH [notvWS)

1 FFP2 maskers [ind. FFP1) 32 718.200
2 Chirurgische maskers 2R 67.472.150
3 Projectiejassen 31 556.300
A Spatbrillen 2578480
S. Schorten [verpakking 100) 10:300.000
& Lange handschosnen 141 705 400
8. Amissmadium mat nasopharynx swab 1584 600
Tb. Nasopharynx swab 290000
Te_ Keal swab &74 000
7d_UTM of GLY-medium 3310000
Eindtomal 291.549.130

Met vriendelijke iroe’(,

{@amc.uva.nl

Verzonden: woensdag 15 april 2020 21:58

@ |chulpmiddelen.nl

Onderwerp: VERTROUWELIK: Update Finance LCH, 15 april

Beste allemaal,

1. FFP2 maskers [incl. FFP1)
2. Chirurgische maskers 2R
3. Projectiejassen

4 Spatbrillen

5. Schorten |verpakking 100)
&. Lange handshoenen

78 Amies medium mat rasophanynx swab

7b. Nasopharynx swab
Te Keal swab

7d UTM of GLY-medium
80 Transportkosten

81 Distributiekosten
S0, Facilitaire kosen
Eindtomal

(10)(2e)

€
<
€
£
€

€
€
€
€
L3
€
€
€
€

227654107

76948 356
31851075
93.957.357
2489.9%8
5612727
9805712
1828453
218200
1920892
3532000
1030650
7.338
220137

€ 5249215
€ 2588263
€ 9151006
< 62966
200000 € E
€ EV-: -]
€ 383977
€ 45822
€ 4039
€ 741720
€ -
L 1581
s 46.229
<

<D @ minvws.o!>; INENCEIEDNNN SN @ amsterdamume.n>;
@medig .com>;m] *mm@amsterdamumc.nlb;m

Bzilverenkruis.nl

€ B82197.571
€ 34839338
€ 103108354
€ 253294
5612727
9808004
2212440
26402
232431
4273720

1030650
8880
€ 266,366

Vandaag zijn er een heel aantal orders verwerkt - waaronder 2 met orderwaarde boven de 5 miljoen. mcnmdank voor het snelle schakelen en

toezegging vanuit VWS

Naast de gebruikelijke update van de djlers grijpen wij nog even de geleg

id o ¢

* Op basis van de bespreking van het financial model:
o Funding — er is nu voor €225 miljoen aan verplichtingen aangegaan en voor €150 miljoen aan funding vanuit VWS ontvangen ;

o samenvoeging van de informatiestromen vanuit VWS en LCH.

* Spelregels ten aanzien van de douane en BTW vrijstelling van de LCH leveringen op papier zetten en communicatie richting de leveranciers voorbereiden,
alsmede effect op invoice amount incl. VAT bepalen.

onder de aandacht te brengen.

YL
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¥ nanclal flow Flnanclal Inflow |Financlal cutflow| % prepald *1 FOrden
Funding from VAS € 150.a00@ % 01
invoice amount Incl VAT from approved and delivered orden € 153058
eraid orders and for delivered goods € surmo
Paymants 15 Spr [new orders & delivaned goads) € nszaz
£ =THAN
€ 151103
£ B3NS
£ mMImSE
IP4@I1XN
£ Anam
L
3
&
&
&
L)
Artdes fromordersiCH Dot VWS) |7 SBltides  Orers LOH ot VWS) f
L PP mase rafing. FFPY) RULAC LR masersfing. FFPY) € o€
2 Qnirugische mashers 32 AN 2 Ouirogischs magkes 12 L4 0 €
5 Przaaeazen DIAKC  Sfcaceazen € o€
4 Spmtbeien 1T840 4 Spmtbeilen € <
5 Schorte n |vepaicking 300} 4000000 5 Shorten [verpsiking 30 € o €
& Lange handschoenen MIMBKC 6 Lange handschoenen € 2 4
Ta. Aerig s medium me tnasocharyr swab MEC T Amiesmediummetramphary sk € €
Tz Naspraryrapeat W00 Te Nampheryrareab € <
Te Keel swab 4000 e Kesl swab € €
7d UM of GLY-me-dium 3310000 Mo UTMof GLY-medium € €
Enmomal IRA0G 130 B Traneportomen L <
BL Dsv torecomen € €
B0 Fa aiee koman € <
€T OTIO LIS €175300 € 2253650688

(2

£ ncows!
Met vriendelijke groet mede mm?'ﬁmn m

amsterdamume.nl>;

0) medig.com>;
@amsterdamume.nl>; ( I @zilverenkruis.nl
Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH, 14 april
Beste mn
Op 14 april hebben wij geen nieuwe orders verwerkt voor de bestelling van binnen de 8 productcategorieén. Een aantal nieuwe orders is echter
wel bij ons aangemeld en zal morgen verwerkt worden. De orders van vandaag betroffen facilitaire enfof transportkosten.
= Van het weekend zijn van alle vitstaande orders de orderspecificaties nader uitgewerkt. Hierbij is onder andere gekeken naar de
afspraken aangaande de leverdatum en de overeengel 1 betalings waarde [ datum van betaling. Uit deze actie kwam naar
voren dat voor circa € 22,6 miljoen aan uitstaande verplichtingen er bij het aangaan van de order geen vooruitbetaling is vereist maar.

vooruitbetaling optimistisch en stijgt dit in de komende weken mogelijk tot 45%.

In de komende dagen wordt gekeken in hoeverre we met verschillende leveranciers een afspraak kunnen maken om de betaling te
koppelen aan datum van levering. Bij meer recentere orders zien we dergelijke voorwaarden nict. De betalingsvoorwaarden blijven
echter onze continue aandacht vragen.



Financlal flow Financlal Inflow |Financlal outflow| % prepald *1 ¥ Orders
Funding from VWS € 150.000.00 31% S1
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders € 182.305.737
PrePaid orders and payments for delivered goods € 60340 502
Payments 13 Apni (new orders & delivered goods) € 1766.218
Total amount pald € 6.207.020
Tobe payed when delivered € 105.202.717
Amount leftfororders € -18.309.737
leftforpay ts (cash) € 86.892 980
Totol rorticles ordered 215.922.130
Total order amount (excl VAT, Incl § amount) € 157858998
wx Bor Qtalis sow table below mveir ind. VAT
R
4 =
a‘i
Articles from orders LOH [not VWS) [T #Artides  Orders LCH (notVWS) = <
1 FFP2 maskers (ind. FFP1) 2.211.00 1. FFP2 maskers (incl. FFP1) € 76921716 S1L74SETE00 € 5243621 € 82165337
2 Chirurgische maskers 2R &.3506%0 2 Chirurgische maskers 2R € 31772300 5 27%E 0 € 2971678 € 34743778
1 Projectiejassen 285400 3 Projectiejassen € 38279179 52 0 € 1257.416 € 35545555
4 Spatbrillen 1675480 4 Spatbrillen € 21483998 € 62966 € 1552954
5 Schorten fverpaidang 100) 1000000 5 Schorten |verpakding 100) £ 545455 0 € - & 545455
& Lange handschoenen SE.705.40 & Lange handschoenen € 6748072 5 ¢ L4 3252 € 6745384
Ta. Amies medium metnasopharynx swab 44600 Ta Amiesmadium metnasopharynx swab € 28453 L9 597 € 34440
Tb. Nmsopharyns swab 2000  7b.Nasopharyrx swab € 218200 [ 4 45822 € 268002
7c Keel swab 474000  7c Keel swab € 192082 € 43¢ 3Bial
7d. UTM of GLY-madium 3310000  7d.UTMof GLY-medium € 3532000 € TALTH € 42370
Eindtotaal 215.5922.130 B0 Transportkosten L9 526385 L9 - £ 926385
81 Distributiekosten L1 7.338 € 154 € &880
Eindtotaal € ISTE5R998 S 41 0050 € M0384A373 € 168043371
Met vriendelijke groet mede namens Annemieke en Willem,

(10)(2e)

Y Amsterdam UMC

adierbka Cantra

s (10 amsterdamume.nl>; 110)(2e) g (10)(2e)
Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH, 10 tm 13 april

Bcstm en

Hierbij de financigle update over het paasweekend, slechts 1 order is t.ov. van donderdag 9 april aan het overzicht toegevoegd.
Nb. order 88 {Deam Holding] is wel aan het overzicht toegevoegd maar later geannuleerd.

YL



Finandal flow Financid Inflow |Finandal outflow| % prepald *1 il Orders
Funding from VWS € 150.000,000 309 8
Irvod ce amount incl VAT from approved and delive red orders € 167.643.371

PrePaid orders and paymaents for deliverad goods € 5805156

Payments 10-13 April (new orders & delivered goods) . ] 1285545

Total amount paid € 60.340.802

To be payed when delivered & 107 465117

\Amount |eft for orders € -17.643.3M

|Amount |eft for pay (cash) € 89.659.19%8

Total # articles ordered 215.922. 130

Total order amount (excl VAT, incl Samount) € 157.258.558

=> For detals see table below *1: prepaid / mvoice ing. VAT

Behaalde resultaten:
« Het aangepaste orderformulier waarin automatisch een kopie Purchase order en een distributieorder wordt aangemaakt is gereed en zal
morgen in gebruik worden genomen. Belangrijkste wijzigingen in het formulier (tov versie 2 april) zijn :
o Toevoeging van zowel formulier als proces voor PO;
o 1 regel voor de deelleveringen per product (ipv delivery 1 etc);
o Wijziging van de product details in zowel orderformulier als distributie order;
o Meer in te vullen kolommen mbt betalingscondities en andere overeengekomen voorwaarden;
o De vooruitbetaling wordt berekend obv een % , maar kan ook met een bedrag worden overschreven in geval van deel
vooruitbetaling.
Zie de bijlage voor meer details.
® Eris een overzicht gemaakt waarin van alle orders de specificaties staan opgenomen omschrijving product, aantallen, de verwachte
leverdatum, betalingsvoorwaarde en datum van betaling. Dit overzicht is (nog niet) niet waterdicht maar geeft een goede indicatie wal
wanneer in de tijd betaald moet worden. Omdat dit overzicht meer detail biedt dan het orderformulier (versie 2 april) zal dit overzicht
(zonder de financiéle component) distributie helpen om deelleveringen beter aan orders te kunnen koppelen. Zie tabblad ‘lever en
betaaldatums’ in het financieel overzicht.
* Na vorige week te zijn geintroduceerd binnen LCH begint morgen wvan Zilveren Kruis.
Aandachtspunten:
» Op basis van de bespreking van het financial model:
o goede afspraken over de funding en de vaststelling van de verkoopprijzen;
o samenvoeging van de informatiestromen vanuit VWS en LCH.
# Spelregels ten aanzien van de douane en BTW vrijstelling van de LCH leveringen op papier zetten en communicatie richting de
leveranciers voorbereiden, alsmede effect op invoice amount incl. VAT bepalen;

Details articles/orders:

Articles from orders LCH (not vWs) |.T #Amicles  Orders LCH (not Vvs) &
1. FFP2 maskers (incl. FFP1) 32211000 1 FFP2 masken (incl. FFP1) € 76921716 € 52321 €
2. Chirurgische maskers 2R 67.3500650 2 Chirurgische maskers IR € 31772100 € 2971678 €
3 Projectiejmsen 12854000 3 Pmjectisjamen € BT € 1257416 €
4. Spatbrillen 2678480 4 Spatbrillen € 2.429 998 € 52966 €
5. Schorten (verpakking 100) 1.000.000 5. Schorten (verpakking 100) € 545 455 o - €
6. Lange handswchoenen 95705 400 & Lange handschoenen € 6746072 L3 192 €
7a Amies madium mat nasopharynx swab 44600 7a. Amies medi um met nasophary e suwab € 863 L 5977 «
7b. Nasopharynx swab 220000 b Masopharynx swab € 218.200 € s €
7c Keel swab 474,000 7c. Keel swab € 152.092 € 40.339 €
7d. UTM of GLY-medium 3310000  7d. UTMof GLY-medium € 353200 € 770 ¢
Eindtotaal 215922130 80. Transportkosten € 526.385 € - &
21 Distributiekosten L 7.338 € 1541 €
Eindrotaal € 157.258.998 54 1€ 10354373 €

Met vriendelijke groet mede namens
(10)(2e)

ll’y Amsterdom UMC
L Centra

YL



Locatie AMC | M!llu:rsllrt'd 9, 1105AZ Amsterdam
T: amc.uva.nl

Afwerig)

waww.amsterdamume.n|

Van:
Verzonde woensdag 8 april 2020 22:50

Onderwerp: VERTROUWELIJK, Update Finance LCH - 8 apr
LR (1022 Rooe /Y (10)(2e)

Vandaag geen cijffermatige update, we hebben de betalingen en de orders van vandaag opgeschort om alle checks compleet te

maken. Morgen volgt een update van 8 en 9 april gezamenlijk.

Groetjes, men
Flmsterdom umc

rsitair Medische Centra

ibergdreef 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam
T +3unlzom M: m ~ I | € [} @ amsterdamume.nl
WL EMI L

Onderwerp. VERTROUWELIK: Update Finance LCH - 7 apr
I (10)20) S5 8 (i0)ize) |
Hierbij de financiéle update van 7 april.
Behaalde resultaten:

* Voor alle orders boven de drempelwaarde 5 min. ontvangt VWS inzichten in de door ons genomen controlestappen t.b.v. het
verkrijgen van comfort over de order (leverancier en te leveren goederen).

» Met ingang van 8 april volgt een nieuwe release van van het orderformulier, inclusief een kopie Distributie Order en Purchase
Order (juridisch afgestemd met Mediqg).

® N.a.v. afstemming van de verschillende rapportagestromen vanuit LCH naar VWS is een afspraak gemaakt t.a.v. de te
hanteren (reeds bestaande) product categorieén (zie onderaan deze mail, met aangepaste, meer algemene benamingen).
In alle onderdelen van LCH zal deze groepering worden gebruikt. Onder dat niveau bestaat een meer gedetailleerde
onderverdeling / keuzemogelijkheden (soorten en maten).

Aandachtspunten:

» Het overzicht van vandaag laat een orderverplichting zien van 123 min. ex btw (excl. vrachtkosten) tegen de storting van 100
min. Aanvullende funding van € 50 miljoen is toegezegd vanuit VWS. .

» Orderdiscipline blijft een belangrijk aandachtspunt. Ock vandaag concludeerde we dat Financién incomplete en ‘zwevende’
orders ontvangt die niet voldoende in de lijn geborgd zijn. Het vergt ons veel tijd en moeite om dat te stroomlijnen. Vanaf
morgen zal vanuit Inkoop extra ondersteuning (dame vanuit LUMC) worden ingezet voor de aanlevering van
orderformulieren.

e De beschikbare informatie over de hoeveelheid artikelen (ontvangen en uitgegeven) vanuit Vianen is wel beschikbaar maar
de verstrekte gegevens moeten nog worden gevalideerd en aangesloten op de wekelijkse rapportage aan VWS. Als deze
informatiestromen goed zijn zal de voorraadinformatie eerste prioriteit hebben.

* Voor het versturen van de Purchase order (en registratie van de terugontvangen PO's) moet binnen financién nog een proces
worden ingericht en toegewezen.

* lvm de banking holidays en een ontbrekend signaleringsysteem voor nog te betalen facturen zal morgen een pragmatische
inventarisatie tbv mogelijk (voor dinsdag) benodigde betalingen worden gedaan.

¢ In verband met de aangepaste benamingen van de 8 productgroepen moet nog worden onderzocht hoe we de reeds
gebruikte benamingen in bestaande lijsten kunnen converteren.

YL



Financial flow Financial inflow | Finandial outflow| % prepaid *1
Funding from VWS € 100.000.000 25%
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders *2 € 133.088.664
PrePaid arders and payments for delivered goods € 41.676.139
Payments 7 April (new orders & delivered goods) € 2.505.682
Total amount paid € 44,181.820
To be payed when delivered € 88.906.843
Amount left for orders € -33.088.664
Amount left for payments (cash) € 55.818.180
uncertainty regarding VAT effect approved orders- approximately € -5.000.000
Amount left for payments (cash) including VAT uncertainty £ 50.818.180
*1: prepaid / invoice incl, VAT
*2 For details please review the table below
3
&
& ¢
&8

Articles from orders LCH (not VWS) T #Artides  Orders LCH (not VWS) r © A
1. FFP2 maskers (incl. FFP1) 29.122.100 1. FFP2 maskers [incl. FFP1) 70.338.645 5.139.047
2. Chirurgische maskers 2R 50.350.650 2. Chirurgische maskers 2R 24.696.100 2.971.678
3. Projectiejassen 8.745.000 3. Projectiejassen 20.802.889 1.243.091
4, Spatbrillen 1.678.380 4, Spatbrillen 1.929.918 62.966
5. Schorten (verpakking 100) 1.000.000 5. Schorten (verpakking 100) 545.455 -
6. Lange handschoenen 430,900 6. Lange handschoenen 15.675 3.292
7a. Amies medium met nasopharynx swab 44,600 7a. Amies medium met nasopharynx swab 28.463 5.977
7b. Nasopharynx swab 290.000  7b. Nasopharynx swab 218.200 45.822
7c. Keel swab 474.000 7c. Keel swab 192.092 40.339
7d. UTM of GLY-medium 3.310.000 7d. UTM of GLY-medium 3.532.000 741.720
Eindtotaal 95.449.630 80. Transportkosten 526.385 -

81. Distributiekosten 7.363 1.546

Eindtotaal 122.833.185 10.255.479

Definitie van de te hanteren
Mondmaskers
Chirurgische mondmaskers
Isolatiejassen
Beschermingsbrillen
Halterschorten
Onderzoekshandschoenen
Subcomponenten afnamesets:

[ BT I T S

7a. Amies medium met nasopharynx swab
7h. Nasopharynx swab

7c. Keel swab

7.d UTM of GLY-medium

8. Sterilium

(10)(2e)

Groetjes,

\1l Amsterdam UMC

ir Medische Centra

Meibergdreel 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

T:+31 ()20 - el [l M:mm E: e @2msterdamume nl

vewnw.amsterdamumenl | wyww,emenl

roductcategorieén van bestaande scope (vanaf 8 april) :

YL



YL

pmiddelen.nl

s (10 @amsterdamume.nl>; :
Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH - 6 apr
Beste [EEIES] mn H2e)
Hierbij de financiéle update van 6 april.
Nieuw toegevoegd is hieronder aan de mail :
» de uitsplitsing van het orderbedrag incl. btw (129,7 min) uitgesplitst naar kosten goederen, distributie en btw. (van de
transport/luchtbrug zijn nog geen orders).
» tevens is in lichtgrijs aangegeven indien de factuur in dollars is betaald.
Aandachtspunten:
» Uit het nieuwe overzicht blijkt een orderverplichting van 119 min. ex btw tegen de storting van 100 min. Aanvullende funding
is deze week noodzakelijk.
« NB: in dit bedrag zijn reeds alle orders hoger dan 5 min. opgenomen, maar voor deze orders zijn we nog in afwachting van
het formele akkoord van VWS.
+ Onderbouwing van de orders > drempelwaarde 5 min. : waarom het verstandig is om contracten van deze grootte af te
sluiten (actie[iHEEhaar JERAAEL
» Vandaag zijn grote stappen gemaakt in het in beeld krijgen van de goederenstroom. De eerste ongevalideerde getallen wijzen
op een instroom van 2 min. artikelen (LCH) en een uitstroom van 6 min. artikelen (LCH + VWS5). Het streven is om de
gevalideerde getallen mbt ingaande en uitgaande goederenstroom aan onderstaande overzicht toe te voegen.
¢ Het Purchase Order (PO) formulier is naar verwachting morgen gereed en er zal een nieuw proces worden opgezet om deze
formulieren te versturen en te bewaken dat deze getekend retour komen. Wellicht is hiervoor uitbreiding van het team
nodig.
» Orderdiscipline blijft een belangrijk aandachtspunt. Vandaag zijn concrete afspraken gemaakt met de drie procuratiehouders
(Inkoop, Transport & Distributie en Faciliair) om de aanlevering van de orderformulieren te verbeteren.

» Voor de agendering van de nog te betalen facturen is nog geen signaleringsysteem, dit zal handmatig worden uitgezocht.
Financial flow Financial inflow| Finandal outflow| % prepaid *1 # Orders
Funding from VWS € 100000000 245 63
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders € 12974458
PrePaid orders and payments for delivered goods 57.683.435
Payments Sand 6 April (new orders & dz livered goods) 3985703
Total amount paid £
To be payed when delivered £
Transport & distribution costs - |included in invoice amount
OPEX - |included in invoice amount
Amount left for orders € -29.784.569
Amount left for payments | cash) £ 58 323.861
uncertomty regarding VAT effect opproved orders- approxmaotely £ -5 000 o
Amount keft for payments (cash) including VAT uncertainty £ 53323 551

*1 prepaid / invoice incl. VAT
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G o h
S & & F

; &
y ‘@3 0(;& \(.u

Adicles fromordersLCH[not VWS)  |-T  # Adicles  Orders LCH (not VIWS} xr O
L FFPZmaskers (ind. FFP1) 29.622.100 1 FFP2maskers (incl. FFP1) 71738645 5433047 77171682
2 Chirurgische maskers 27 50.350.650 2 Chirurgische maskers 2R 24696100 2971678 279 27.667.778
3. Projectiej=cen £.555.000 3 Projectiejassen 15791525 1243081 .14 17.034.616
4 Spatbrillen 1.678.380 4 Spatbrillen 1929918 62 966 1992 884
5 Schorten (verpakking 100} 1.000.000 5 Schorten (verpakking 100) 545455 - €00.000 545455
& Lange handschoenen 430900 6 Lange handscheenen 15675 32% 1B 566
7a. Amies medium met nasopharyrx swa 44,600 7a. Amies medium met nasopharyrx swab 28463 97 34440
7b. Nasopharynx swab 290,000 7b. Nasopharynx swab 218200 4580 264 022
7c Keel swab 250,000 7c. Keel swab 170,000 35700 205 700
7d. UTM of GLY-medium 3.310.000 7d. UTM of GLY-medium 3.532.000 74170 427370
Endtotaal 93.975.630 80. Transportkosten 526.385 - 526,385
81 Distributiekosten 7.363 1545 B910
Endtotaal 119.199.730 10544840 ©051770 129.744.569

Groetjesm (10}(2e)
|l Amsterdam UMC

Univar: ir Medische Centra

elbersdrad’? Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam
| towze) 3

.mm«rm;grdamumg nl
) S @2 msterdamume.nt>

;19
Ichulpmiddelen.nl

)

Onderwe
Best
Hierbij de financiéle update van 4 april: omdat er gisterenavond geen update is verstuurd betreft dit de update van vrijdag 3 en
zaterdag 4 april.

Aandachtspunten:

* Bedrag uitstaande orders loopt al tegen de 100 miljoen en is nog exclusief het grootste deel van de vrachtkosten en de btw
zoals vermeld in de update van 2 april (zie 5 min schatting in het overzicht).

¢ Orderdiscipline blijft een belangrijk aandachtspunt. Dit proces loopt nog steeds niet optimaal (ook voor giften is het proces
niet duidelijk wie aanlevert en tekent)

» Er is een order binnengekomen op naam van VWS ter grote van 17 miljoen (*ex btw — zie bijlage). Deze dient maandag
besproken te worden, is nog niet in het overzicht verwekt.

* \We krijgen facturen voor vrachtkosten die we nog niet aan FCH orders kunnen koppelen. Proces is in de maak bij distributie

* Ordergiften komen nu binnen via Trade — het is onduidelijk wie is de contactpersoon bij sourcing voor dergelijke orders.

* Maandag zal in overleg met i van Mediq een overzicht worden gemaakt van onjuiste adressering in betaalde facturen
en vooruitbetalingen.

* Inmiddels is er een distributielijst op basis waarvan we een proces kunnen maken dat er pas betaald wordt als geleverd is.
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Financial flow Financial inflow | Financial outflow| % prepaid *1 #0O
Funding from VWS € 100.000.000 29% 1
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders ] 98.968.220

PrePaid orders and payments for delivered goods € 33.010.250
Payments 3 and 4 April (new orders & delivered goods) £ 4.679.185

Total amount paid € 37.689.435

To be payed when delivered € 61.278.785

Transport & distribution costs - | included in invoice amount
OPEX - included in invoice amount
Amount left for orders € 1.031.780

Amount left for payments (cash) € 62.310.565

uncertainty regarding VAT effect approved orders- approximately £ -5.000.000

Amount left for payments (cash) including VAT uncertainty € 57.310.565

*1: prepaid / invoice incl. V2

Met vriendelijke groet mede namens

|’| Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

Locatie AMC Meubergdme\‘ 9, 1105AZ Amsterdam
amc.uva.nl

) m@ amsterdamumec.nl>

waww amsterdamume.nl

WIJK Update Flnance I.CH 2 apr

Ik ga jullie vanavond geen update sturen, die krijgen jullie morgen. Vanavond verwerknog de laatste binnengekomen
orders en morgen regelen we de betalingen. Als dat klaar is maken we de dagupdate (van 2 dagen bij elkaar dus).
» \Vandaag kwamen einde dag nog best wat orders binnen :
o oa deellevering van die order van 20 miljoen tegen lagere prijs dan afgesproken (max 10% hoger) dus dat is mooi,
o en laat in de middag nog een hele mooie order voor 2 miljoen projectiejassen |
o en we hebben na 17 uur nog spoed orders voor het lab ontvangen die nog niet netjes vai de afgesproken
orderformulier regels worden aangeleverd omdat inkoop dit nog steeds niet goed geregeld heeft. Wq begrijpen de

ik sta overigens op het punt om het proces van bestellingen lab producten te escaleren. Zowel
hebben er last van dat het orderformulier voor deze producten niet goed is ingeregeld!

Groet]esm

Locatie AMC Melbermireefg Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam
T: +31 (0120 E amsmrdamu me.nl

vaww.amsterdamume.nl | wanw. aanI
Van:
Verzonden: donderdag 2 april 2020 23:2%

Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH - 2 apr
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Bestem ‘nm
Hierbij de financiéle update van 2 april:

# Erzijn 2 relatief kleine orders bijgekomen voor jassen en lab-producten.

» De gedane betalingen hebben voornamelijk betrekking op reeds geleverde goederen, hier hebben we de omschrijving in
het overzicht op aangepast.

» Metingang van vandaag wordt het nieuwe digitale orderformulier met hoeveelheden en verwachte levertijden 1 op 1 naar
distributie verstuurd. T/m ordernr 54 worden de verwachte levertijden met terugwerkende kracht aan de gegevens toe
gevoegd.

Aandachtspunten:

» Er is nog geen informatiestroom uit Vianen over de werkelijke leveringen per order; voor de beoordeling van facturen voor
geleverde goederen is dat wel noodzakelijk.

* Na de eerste (vooruit-)betalingen op de proforma facturen stromen van de geleverde goederen de definitieve facturen met
de juiste btw bedragen binnen. Naar nu blijkt is in veel proforma facturen de btw als 0% verwerkt | EEES TN

terwijl er wel degelijk sprake blijkt te zijn van een heffing van 21%.

Dat betekent:

o dat het bedrag voor het ‘Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders’ in de eerder verstuurde
overzichten te laag is geweest. Naar verwachting is de impact op dit bedrag rond dem euro (definitieve bedrag
volgt 3 april).

o Uiteraard heeft dit geen effect op het orderbedrag.

o Met ingang van 3 april zullen we de overzichten hier op aanpassen.

¢ De reeds geplaatste orders worden zsm gescreend op betalingsvoorwaarden, daar hebben we gezien de handmatige
vastlegging in excel nog geen signaleringssysteem voor.

Financial flow Financial inflow | Financial outflow| % prepaid *1 #0
Funding from VWS € 100.000.000 33% ]
Invoice amount incl VAT from approved and delivered orders € 89.043.465

PrePaid orders and payments for delivered goods € 30.427.205
Payments today (new orders & delivered goods) £ 2.583.045

Total amount paid € 33.010.250

To be payed when delivered € 56.033.215

Transport & distribution costs - | included in invoice amount
OPEX - | included in invoice amount
Amount left for orders € 10.956.535

Amount left for payments cash) € 66.989.750

*1: prepaid / invoice incl. V2

Groetjes, m
\J! Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

ergdreet 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam
: e ol

medig.com>;
@amsterdamume.nl>

Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH - 1 apr

Onderstaand de dagelijkse update vanuit Finance. Na de aanvullende funding van VWS (ad 40 min) is er weer orderruimte ter
hoogte van 13 min.

Belangrijkste aandachtspunten:
* Zicht krijgen op de transpaort- en distributiekosten (grote impact op orderruimte)

» Afspraken met Trade/Inkoop over orderdiscipline (0.a. vooruitbetaling moet omlaag)
¢ Aansluiting met de gegevens van voorraden in CB (tbv beheersing goederenstroom)

e Betalingen van vervolgfacturen (na prepayments) agenderen en organiseren
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e Scope producten beademingspompen formaliseren (in afwachting uitbreiding contract)
0 9. Spuitenpomp
o 10. Volumetrische pomp
o 11. Dockingstation voor & pompen
0 12. Trolley voordockingstation

Financial flow Financial inflow | Financial outflow % prepaid # Orders Arti
Cash from vWs € 100.000.000 35% 54 LF
Invoice amount incl VAT from approved orders € 86.884.975 2.C
(Pre-|Payed orders € 28.452.855 3.p
Payments today € 1.974.310 4.5
Prepayments and ready 1o pay £ 30.427.205 5.5
To be payed when delivered £ 56.457.770 6.L
Transport & distribution costs - |nnb Ja.
OPEX - nnb 7b.
Amount left for orders € 13.115.025 Tc.
Amount left for payments (cash) € 69.572.795 7d.

Eimn
Groetjes, m

\i Amsterdam UMC

Medische Centra

eibergdreef 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

T: +31 (o) 20 - TECTIN - [EEEY) - e amsterdamumenl
voww amsterdamume.nl | www.amenl

Onderwerp: RE: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH - 31 mrt
Erratum mbt de hoeveelheden artikelen in update 31 maart (het was een beetje laat gisteravond):
de ADM order was in eerder overzicht wel in geld toegevoegd aan het overzicht, maar nog niet bijgewerkt in de tabel van de
hoeveelheden.
» Vanaf vandaag gaan de bestelde hoeveelheden middels het gevalideerde orderformulier het proces in. Voor de eerste 51

orders worden deze formulieren met terugwerkende kracht gemaakt.

Financial flow Financial inflow | Financial outflow % prepaid # Orders Arti
Cash from VWS €  50.000.000 33% 51 LF
Invoice amount incl VAT from approved arders € 85.809.220 2C
(Pre-)Payed orders € 28.452.895 4.5
Ready for payment when approved £ - T,
Prepayments and ready to pay £ 28.452.895 Tc.

To be payed when delivered € 57.356.324 7d.
Transport & distribution costs - | nnb 3.P
OPEX - nnb 5.5
Amount left for orders € -25.809.220 7a.

Amount left for payments (cash) € 31.547.105 Eim

Groetjes IS

|’| Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

Meibergdreef 9, Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam

& [EEE) & amsterdamume.nl
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Verzonden: dinsdag 31 maart 2020

23:36
@minvws.nl; )

= (10)(2e) @amsterdamumc.nl>

Onderwerp: VERTROUWELIJK: Update Finance LCH - 31 mrt
Haoi men
Onderstaand de dagelijkse update uit Financién, waarin de laatste grote lead van ADM Promotions ad 17,6 min is verwerkt.
Aan dit overzicht is toegevoegd het gemiddelde vooruitbetaalde bedrag (staat nu op 33% over de totale orderportefeuille, per
order na te lezen in kelom Z ) *1
Aandachtspunten:
Belangrijkste aandachtspunt is in dit overzicht zichtbaar in de negatieve stand van “amount left for orders”; uitstaande
verplichtingen (85,8 min) versus de funding (60 min). Zoals reeds besproken is het vanuit Medig noodzakelijk dat er
morgenochtend ASAP een schriftelijk commitment is van VWS voor de additionele funding van 40 min.

*1: Aanvullend is van belang te melden dat het bedrag van 85,8 min verplichtingen nog moet worden uitgesplitst naar getekende en
niet getekende orders (volgt vanaf morgen). Naar schatting betreft het tussen de 5-6 min. aan nog niet getekende orders, waarmee
het dekkingstekort nog steeds op 20 min. uitkomt.

Financial flow Financial inflow | Financial outflow % prepaid # Orders Arti
Cash from vWs €  50.000.000 33% 51 LF
Invoice amount incl VAT from approved orders € 85.809.220 C
(Pre-)Payed orders € 28.452.895 4.5
Ready for payment when approved £ - 7o,
Prepayments and ready to pay € 28.452.895 Tc.
To be payed when delivered € 57.356.324 7d.
Transport & distribution costs - nnb 3.P
OPEX - nnb 5.5
Amount left for orders € -25.809.220 7a.
Amount left for payments (cash) € 31.547.105 Eim

Groetjes,

\f) Amsterdam UMC

vaww.amsterdamume.nl | www.amenl
var: I

Verzonden: maandag 30 maart 2020 21:44

@minvws.nl;

Vandaag zijn er 19 orders bij gekomen waarvan 6 min. in dollars ([omgerekend tegen 1,10 nu in eurobedrag opgenomen), met als
belangrijkste aandachtspunten:
1. Deze orders zijn nog niet allemaal getekend, dat proces ronden we morgen af, maar ik wilde alle orders wel in de lijst hebben
om de totalen scherp te hebben ivm die grote deal van 40 miljoen die vandaag einde dag besproken is.

» Ten opzichte van de 60 miljoen cash van VWS kunnen we obv dit orderbestand nog 3,2 min aan verplichtingen
aangaan en hebben we nog 43 min. om betalingen te doen. De planning van deze betalingen moet nog worden
gemaakt.

2. De officiéle producten scope van LCH in die nu wordt gehanteerd voor onze inkooporders zijn zoals in overzicht onderaan in
deze mail.

¥ Gebleken is dat er artikelen in de VWS orders zijn die nog niet allemaal naar deze producten kunnen worden
gecategoriseerd. Dat proces ligt nu bi

# Er moet nog een vertaaltabel komen van de producten die in Vianen worden geteld (SKU) naar de LCH categorieén
hieronder.

3. Eerstvolgende belangrijke acties zijn de nieuwe en de reeds geplaatste orders vast te leggen in het gevalideerde
inkooporderformulier en daarmee aan distributie de verwachte hoeveelheden door te kunnen geven.
Vervolgens heeft Financién vanuit Vianen de volgende gegevens nodig om het goederen- en geldproces compleet te maken:
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» devoorraad (ontvangen, afgekeurde hoeveelheden)
» de verkoop (uitgeleverde hoeveelheden)

4. Besloten is dat we 3 soorten orderprocessen hebben, waarbii“oor de uiteindelijke orders en facturen tekent, te weten:
» Deinkoop van goederen (orderprocuratie
» De kosten voor transport en distributie (orderprocuratie
» De kosten voor OPEX (orderprocuratie

Finandal flow Financial inflow Finandal outflow # Orders Art
Cash from VWS €  60.000.000 43 1F
Invoice amount ind VAT from approved orders € 56.741.354 2C
Amount left for orders € 3.258.646 7a.

Amount left for payments [cash) € 43.044.240 Ein

1. FFP2 maskers (incl. FFP1)
2. Chirurgische maskers 2R
3. Projectiejassen

4. Spatbrillen
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Onderwerp: RE: VERTROUWELNK: Update Finance LCH - 27 mrt

Bestem en u

Na een roerige zaterdag, onderstaand de financiéle update van 28 maart. Morgen gaat er als het lukt nog een betaling van 102K uit
die door de collega’s van Mediq vanuit huis moet worden gedaan.



YL

Geldstromen Ingaand Uhgaand Aanml orders Rijlanels ¥ Som van Hoeveelheden
Lash van VWS €  50.000.000 4 1 FFP2 maskers [ind. FFP) 5.920.000
Factuurbedrag gesccordeerde orders ind btw € 42544888 2. (hirurgische maskers 2R 18.050.000
Aesds betanide inksapkasten € 1143688 4 Spatbrillen TR 260
Kisarvoor betalen sissckoond L 102.000 7n. Tentiits voor coronavirus 32
Betaald op kone termijn 4 11538889 7b. Nasopharynx swab 250.000
Nogte betalen bij proformafactuur of levering €  31.005.999 7z, Keel swab 250.000
Kosten voor transport en distributie - | nnb 7d. UTM of GLY-medium 550000
OPEX - | nnb Eindtotaal 30.098.312
Ruimte voor nogte plastsen orders € 17455112

Aandachtspunten:

1. Er zijn vandaag nog 3 spoedbestellingen de deur uit gegaan waaruit bleek dat de testkits in onderdelen worden besteld
(artikel 7a tm 7d). De eerdere bestelling van 32 testkits is een colli en moet nog worden uitgesplitst naar werkelijke
hoeveelheden.

2. Daarnaast hebben we een start gemaakt om de goederen te identificeren (via een nul-euro order en separate
inkoopordernummers) die rechtstreeks door VWS zijn besteld. Echter deze lijst bevat nog veel onduidelijkheden en
verschillen (zie bijgesloten mail).

3. Tot slot, op basis van de brief die ik via Marc doorgestuurd kreeg zijn de vastgestelde artikelen die LCH verhandelt de
onderstaande lijst die we nu in onze schaduw administratie hanteren:

1. FFP2 maskers (incl. FFP1)
2. Chirurgische maskers 2R

3. Projectiejassen

4. Spatbrillen

5. Schorten (verpakking 100)
6. Lange handschoenen

7a. Testkits voor corona virus
7b. Nasopharynx swab

7c. Keel swab

7d. UTM of GLY-medium

8, Sterilium

9. Perfusoren / spuitpompen / infuuspompen
10. CVVH machines

11. Voedingspompen

12. Matrassen voor buikligging

13. Morfinepompen

14, Soda korrels t.b.v. schoonmaken
beademingsapparatuur
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Van:
Verzonden: vri dag 27 maart 2020 22:23

Onderwerp: RE VERTROUWELLIK: Update Finance LCH - 27 mrt
Bestem enm
Hierbij de dagelijkse update en weekafsluiting t/m 27 maart vanuit team Financién, aangevuld met aantal orders en bestelde
artikelen.
Mbt de eerder genoemde aandachtspunten:
* Inzicht in de OPEX volgt dit weekend;
# Transport en distributie kosten volgt na het weekend (tarieven wel meer over bekend);
* Mbt de goederenstromen:
o is nu een orderformulier (zie bijlage) voor totale inkoopproces in gezamenlijkheid ontwikkeld (wordt dit weekend
met de teamleads gevalideerd)
o onderzocht wordt ism met Mediq of dit fomulier tevens kan dienen als Purchase Order (met afscherming van prijzen)
o contact met CB is gelegd, [IHER] en (10)(2b) zijn daar ter plaatse voor de contacten qua telling
o zal met terugwerkende kracht voor de reeds afgesloten 21 orders de levermomenten in bijgesloten bestand worden
ingevuld (dit weekend).

Geldstromen Ingaand Uitgaand Aantal orders Rijlabels ST
Cash van VWS €  60.000.000 21 1 FFP2 maskers (incl. FFP1)
Factuurbedrag geaccordesrde orders incl btw € 41557.538 2 Chirurgische maskers 2R
Reeds betaalde inkoopkosten £ 11435 4, Spatbrillen

¥laar voor betalen als akkoord £ - 7. Testkits voor corona virus
detaald op korte termijn € 11436.889 portokosten

Nog te betalen bij proforma factuur of levering €  30.120.649 Eindtotaal

Kosten voor transport en distributie - nnb

OPEX - nnb

Ruimte voor nog te plaatsen orders € 18442462

Fijn weekend en groetjes namens Team Financien,
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Van:
Verzonden: donderdag 26 maart 2020 23 25

m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: \J'ERTRDUWELIJK Update Finance LCH - 26 mrt

Beste en

De financiéle stand van zaken t/m 26 maart is hieronder weer gegeven.

Aandachtspunten op korte termijn:
¢ Eerste inschatting van de OPEX (o.a. facilitair en inhuur, volgt morgen);
* De transport- en distributiekosten (Skyteam en PostNL tbv goederen naar Vianen, volgt volgende week);
® Proces mbt de goederenstromen beheersen middels processen PO (purchase order leverancier) en Goederenontvangst

(Centraal Boekhuis)
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Geldstromen Ingaand Uitgaand

Cash van VWS €  60.000.000

Factuurbedrag geaccordeerde orders incl btw 38.657.330

Reeds betaalde inkoopkosten £ 9.936.681

Klaar voar betalen als akkoord € -

Betaald op korte termijn 9.936.681

Nog te betalen bij proforma factuur of levering 28.720.649

Kosten voor transport en distributie nnb

OPEX - nnb
21.342.670

Ruimte voor nog te plaatsen orders £

Gr:etjes,
\J! Amsterdam UMC

Univers Medische Centra
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Van: )
Verzonden: woensdag 25 maart 2020 22:1

m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: Update Finance LCH - 25 mrt
Beste men B (e m,
(ik heb mailadres van wniet. stuurt een van jullie dit aan haar door?)
Bijgaand en onderstaand een eerste opzet van een dagelijkse update vanuit Finance, waarin we iig de geldstromen rapporteren
(nog om te bouwen in grafiek). Tot nu is de stand als volgt, waarbij het bedrag dat klaar staat voor akkoord dagelijks enorm
fluctueert:

Geldstromen Ingaand Ultgaand

Cashvan VWS £ 20.000.000

Factuurbedrag geaccordeerde crders L3 38442145

Waarvan:

Reeds betasld € 6.200 806
Klaar voorbetaen als akkoord € 3.087 500
Sataald op korte termijn € $.288.306

Mog te betalen bij proforma factuur of levering € 28.153.840

In bijgaande excel de eerste verzameling van de (schaduw-)boekhouding van LCH met daarin de 2 belangrijkste tabbladen met:
-de onderliggende orderportefeuille

-de overige kosten (eerste verzameling komt nu op 50K, exclusief transport- en distributiekosten)

Graag nemen we morgenochtend deze opzet in Excel met je door om verder toe te lichten.

Wellicht overbodig te melden, maar bijgaande bestand graag vertrouwelijk behandelen.

Groetjes mede namens

\J! Amsterdam UMC
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